
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.04.2023         № 368 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 21.02.2023 № 148 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение населения 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» 
 

В связи с производственной необходимости, администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными 
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» (с 
изменениями от 05.04.2023 № 296), утвержденную постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 21.02.2023 № 148, 
следующего содержания: 

1. В паспорте Программы (в табличной части) строку «Индикаторы достижения 
цели и показатели непосредственных результатов» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Индикаторы достижения 
цели и показатели 
непосредственных 
результатов 

№ п/п Наименование 
индикатора/непосредственного 

результата 

Ед. 
изм. 

Итого за 
период 

Муниципальная программа «Обеспечение населения Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области качественными 

услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

Индикаторы 

1 Доля обустроенных контейнерных 
площадок 

% 100 

2 Доля оснащенных контейнерных 
площадок 

% 100 

3 Доля разработанных и согласованных 
схем теплоснабжения 

% 100 

4 Доля ликвидированных 
несанкционированных свалок 

% 100 

5 Доля благоустроенных общественных 
пространств 

% 100 

6 Доля благоустроенных общественных 
дворовых территорий 

% 100 

7 Доля установленных энергосберегающих 
светильников уличного освещения  

% 70 

8 Доля благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования 

% 100 

9 Доля обустроенных мест захоронения в % 100 



рамках проекта «Память поколений» 

10 Доля выполненных мероприятий в рамках 
проекта «Комплексное развитие сельских 
территорий» 

% 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество приобретенных контейнеров и 
(или) бункеров ТКО 

Ед. 301 

2 Количество обустроенных и оснащенных 
контейнерных площадок 

Ед. 139 

3 Количество разработанных и 
согласованных схем теплоснабжения 

Ед. 1 

4 Количество мероприятий по 
рекультивации свалки ТКО (в т.ч. 
разработка ПСД) 

Ед. 5 

5 Количество проведенных экспертиз 
сметных расчетов 

Ед. 43 

6 Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок 

Ед. 5 

7 Количество благоустроенных 
общественных пространств 

Ед. 4 

8 Количество благоустроенных дворовых 
территорий 

Ед. 11 

9 Количество установленных 
энергосберегающих светильников 
уличного освещения  

Ед. 1 795 

10 Количество благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования 

Ед. 8 

11  Количество мероприятий, выполненных в 
рамках проекта «Память поколений» 

Ед. 6 

12 Количество полученных положительных 
заключений государственной экспертизы 

Ед. 9 

13 Количество мероприятий в рамках проекта 
«Комплексное развитие сельских 
территорий» 

Ед. 4 

14 Количество подключенных пользователей 
ПК «Гранд-Смета 2022» 

Ед. 1 

Подпрограмма 1 «Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области» 

Индикаторы 

1 Доля обустроенных контейнерных 
площадок 

% 100 

2 Доля оснащенных контейнерных 
площадок 

% 100 

3 Доля разработанных и согласованных 
схем теплоснабжения 

% 100 

4 Доля ликвидированных 
несанкционированных свалок 

% 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество приобретенных контейнеров и 
(или) бункеров ТКО 

Ед. 301 



2 Количество обустроенных и оснащенных 
контейнерных площадок 

Ед. 139 

3 Количество разработанных и 
согласованных схем теплоснабжения 

Ед. 1 

4 Количество мероприятий по 
рекультивации свалки ТКО (в т.ч. 
разработка ПСД) 

Ед. 5 

5 Количество проведенных экспертиз 
сметных расчетов 

Ед. 43 

6 Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок 

Ед. 5 

7 Количество полученных положительных 
заключений государственной экспертизы 

Ед. 9 

8 Количество подключенных пользователей 
ПК «Гранд-Смета 2022» 

Ед. 1 

Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» 

Индикаторы 

1 Доля благоустроенных общественных 
пространств 

% 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество благоустроенных 
общественных пространств 

Ед. 4 

Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

Индикаторы 

1 Доля благоустроенных общественных 
дворовых территорий 

% 100 

2 Доля установленных энергосберегающих 
светильников уличного освещения  

% 70 

3 Доля благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования 

% 100 

4 Доля обустроенных мест захоронения в 
рамках проекта «Память поколений» 

% 100 

5 Доля выполненных мероприятий в рамках 
проекта «Комплексное развитие сельских 
территорий» 

% 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество благоустроенных дворовых 
территорий 

Ед. 11 

2 Количество установленных 
энергосберегающих светильников 
уличного освещения  

Ед. 1 795 

3 Количество благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования 

Ед. 8 

4 Количество мероприятий, выполненных в 
рамках проекта «Память поколений» 

Ед. 6 

5 Количество персонала по обеспечению 
порядка на объектах благоустройства и 
общественных пространств 

Чел. 7 



6 Количество мероприятий в рамках проекта 
«Комплексное развитие сельских 
территорий» 

Ед. 4 

 

». 
2. В текстовой части программы (раздел 2): 
2.1. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1 

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2. В пункте 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные 
результаты реализации Программы» таблицу 2 «Сведения об индикаторах и 
непосредственных результатах» изложить в новой редакции, согласно Приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

2.3. В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов» таблицу 5 
«Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников» 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 27.04.2023 № 368 
 

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

N п/п Наименование мероприятия Категория 
расходов 

(капвложения, 
НИОКР, 
прочие 

расходы) 

Сроки 
выполнения 

(годы) 

Исполнители 
мероприятий 

Объем финансирования 
(по годам), тыс.руб. 

2023 2024 2025 Всего 

Цель программы: повышение качества жизни населения Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области в области жилищно-коммунального хозяйства. 

50 607,21 31 297,7 28 368,9 110 273,81 

Подпрограмма 1 «Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной инфраструктуры 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» 

19 059,28 9 510,0 9 510,0 38 079,28 

1.1. Обращение с твёрдыми коммунальными отходами 16 644,55 9 510,0 9 510,0 35 664,55 

1.1.1. Мероприятия по рекультивации 
свалки ТКО р.п. Сосновское 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

1 800,0 0 0 1 800,0 

1.1.2. Создание (обустройство) 
контейнерных площадок 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

11 392,55 8 190,0 8 190,0 27 772,55 

1.1.3. Приобретение контейнеров 
(бункеров) 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

3 451,0 1 320,0 1 320,0 6 091,0 

1.1.4. Ликвидация 
несанкционированных свалок 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

1,0 0 0 1,0 

1.2. Прочие мероприятия 799,0 0 0 799,0 



1.2.1. Экспертиза сметных расчетов прочие 
расходы 

2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

200,0 0 0 200,0 

1.2.2. Разработка и согласование схем 
теплоснабжения 

прочие 
расходы 

2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

500,0 0 0 500,0 

1.2.3. Приобретение прав на 
использование ПК "Гранд-Смета 
2022" 

прочие 
расходы 

2023 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

99,0 0 0 99,0 

1.3. Коммунальная инфраструктура 1 615,73 0 0 1 615,73 

1.3.1. Мероприятия по реализации 
работ по объектам: "Газовая 
модульная котельная, 
расположенная по адресу: ул. 1 
Мая р.п. Сосновское Сосновского 
района Нижегородской области", 
"Газовая модульная котельная, 
расположенная по адресу: ул. 
Октябрьская р.п. Сосновское 
Сосновского района 
Нижегородской области", 
"Газовая модульная котельная, 
расположенная по адресу: ул. 
Ленина р.п. Сосновское 
Сосновского района 
Нижегородской области". 

прочие 
расходы 

2023 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

1 615,73 0 0 1 615,73 

Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

4 866,52 214,3 213,9 5 294,72 

2.1. Формирование современной городской среды 4 866,52 214,3 213,9 5 294,72 

2.1.1 Благоустройство общественных 
пространств «Спасский бульвар 
(1 очередь)» 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

4 866,52 214,3 213,9 5 294,72 



Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

26 681,41 21 573,4 18 645,0 66 899,81 

3.1. Благоустройство территорий 26 681,41 21 573,4 18 645,0 66 899,81 

3.1.1. Организация уличного 
освещения 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

11 997,5 10 587,5 7 659,1 30 244,1 

3.1.2. Мероприятия в рамках проекта 
«Память поколений» 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

2 717,2 2 631,9 2 631,9 7 981,0 

3.1.3. Мероприятия в области 
благоустройства мест 
захоронений 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

579,03 549,8 549,8 1 678,63 

3.1.4. Содержание объектов 
благоустройства и 
общественных пространств 

капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

3 805,5 3 805,5 3 805,5 11 416,5 

3.1.5. Ремонт дворовых территорий капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

3 174,0 3 174,0 3 174,0 9 522,0 

3.1.6. Прочие мероприятия капвложения 2023-2027 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

2 896,98 824,7 824,7 4 546,38 

3.1.7. Мероприятия в рамках проекта 
"Комплексное развитие сельских 
территорий" (Ремонт 
автомоб.дороги по ул. 
Джержинского р.п. Сосновское, 
протяж. 290 м.) 

капвложения 2023 администрация 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

1 511,2 0 0 1 511,2 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 27.04.2023 № 368 
 

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора/непосредственного результата Ед. 
изм. 

Значение индикатора/непосредственного результата 

Отчетный 
год 

(2021) 

Текущий 
год (2022) 

Первый год 
планового 
периода 

2023 

Второй год 
планового 
периода 

2024 

2025  
год 

Итого за 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа ««Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

Индикаторы 

1 Доля обустроенных контейнерных площадок % 0 100 100 100 100 100 

2 Доля оснащенных контейнерных площадок % 0 100 100 100 100 100 

3 Доля разработанных и согласованных схем теплоснабжения % 0 0 100 0 0 100 

4 Доля ликвидированных несанкционированных свалок % 0 100 100 0 0 100 

5 Доля благоустроенных общественных пространств % 100 100 100 100 100 100 

6 Доля благоустроенных общественных дворовых территорий % 0 100 100 100 100 100 

7 Доля установленных энергосберегающих светильников уличного 
освещения  

% 62 65 70 70 70 70 

8 Доля благоустроенных муниципальных территорий общего 
пользования 

% 100 100 100 100 100 100 

9 Доля обустроенных мест захоронения в рамках проекта «Память 
поколений» 

% 0 100 100 100 100 100 

10 Доля выполненных мероприятий в рамках проекта 
«Комплексное развитие сельских территорий» 

% 100 100 100 0 0 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество приобретенных контейнеров и (или) бункеров ТКО Ед. 0 49 182 35 35 301 

2 Количество обустроенных и оснащенных контейнерных 
площадок 

Ед. 0 15 84 20 20 139 



3 Количество разработанных и согласованных схем 
теплоснабжения 

Ед. 0 0 1 0 0 1 

4 Количество мероприятий по рекультивации свалки ТКО (в т.ч. 
разработка ПСД) 

Ед. 1 1 1 1 1 5 

5 Количество проведенных экспертиз сметных расчетов Ед. 3 10 10 10 10 43 

6 Количество ликвидированных несанкционированных свалок Ед. 0 5 0 0 0 5 

7 Количество благоустроенных общественных пространств Ед. 1 1 1 1 0 4 

8 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 0 5 2 2 2 11 

9 Количество установленных энергосберегающих светильников 
уличного освещения  

Ед. 1 576 1 667 1 795 1 795 1 795 1 795 

10 Количество благоустроенных муниципальных территорий 
общего пользования 

Ед. 4 1 1 1 1 8 

11  Количество мероприятий, выполненных в рамках проекта 
«Память поколений» 

Ед. 0 3 3 0 0 6 

12 Количество полученных положительных заключений 
государственной экспертизы  

Ед. 5 1 3 0 0 9 

13 Количество мероприятий в рамках проекта «Комплексное 
развитие сельских территорий» 

Ед. 1 2 1 0 0 4 

14 Количество подключенных пользователей ПК «Гранд-Смета 
2022» 

Ед. 0 0 1 0 0 1 

Подпрограмма 1 «Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной инфраструктуры Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» 

Индикаторы 

1 Доля обустроенных контейнерных площадок % 0 100 100 100 100 100 

2 Доля оснащенных контейнерных площадок % 0 100 100 100 100 100 

3 Доля разработанных и согласованных схем теплоснабжения % 0 0 100 0 0 100 

4 Доля ликвидированных несанкционированных свалок % 0 100,0 100,0 0 0 100 

Непосредственные результаты 

1 Количество приобретенных контейнеров и (или) бункеров ТКО Ед. 0 49 182 35 35 301 

2 Количество обустроенных и оснащенных контейнерных Ед. 0 15 84 20 20 139 



площадок 

3 Количество разработанных и согласованных схем 
теплоснабжения 

Ед. 0 0 1 0 0 1 

4 Количество мероприятий по рекультивации свалки ТКО (в т.ч. 
разработка ПСД) 

Ед. 1 1 1 1 1 5 

5 Количество проведенных экспертиз сметных расчетов Ед. 3 10 10 10 10 43 

6 Количество ликвидированных несанкционированных свалок Ед. 0 5 0 0 0 5 

7 Количество полученных положительных заключений 
государственной экспертизы  

Ед. 5 1 3 0 0 9 

8 Количество подключенных пользователей ПК «Гранд-Смета 
2022» 

Ед. 0 0 1 0 0 1 

Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального округа Нижегородской области» 

Индикаторы 

1 Доля благоустроенных общественных пространств % 100 100 100 100 0 100 

Непосредственные результаты    

1 Количество благоустроенных общественных пространств Ед. 1 1 1 1 0 4 

Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа Нижегородской области» 

Индикаторы   

1 Доля благоустроенных дворовых территорий % 0 100 100 100 100 100 

2 Доля установленных энергосберегающих светильников уличного 
освещения на территории Сосновского муниципального округа. 

% 62 65 70 70 70 70 

3 Доля благоустроенных муниципальных территорий общего 
пользования 

% 100 100 100 100 100 100 

4 Доля обустроенных мест захоронения в рамках проекта «Память 
поколений» 

% 0 100 100 100 100 100 

5 Доля выполненных мероприятий в рамках проекта 
«Комплексное развитие сельских территорий» 

% 100 100 100 0 0 100 

Непосредственные результаты   

1 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 0 5 2 2 2 11 

2 Количество энергосберегающих светильников уличного 
освещения на территории Сосновского муниципального округа. 

Ед. 1 576 1 667 1795 1795 1795 1795 



3 Количество благоустроенных муниципальных территорий 
общего пользования 

Ед. 4 1 1 1 1 8 

4 Количество выполненных мероприятий в рамках проекта 
«Память поколений» 

Ед. 0 3 1 1 1 6 

5 Количество мероприятий в рамках проекта «Комплексное 
развитие сельских территорий» 

Ед. 1 2 1 0 0 4 

 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 27.04.2023 № 368 
 

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников 
 

Статус Наименование Источники финансирования Оценка расходы (тыс.руб.), годы 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение населения Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 
качественными услугами в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 
на 2023-2027 годы" 

Всего  50 607,21 31 297,7 28 368,9 

Расходы местного бюджета 21 585,93 13 986,4 11 058,0 

Расходы областного бюджета 24 906,34 17 311,3 17 310,9 

Расходы федерального бюджета 3 948,71 0 0 

Расходы прочих источников 166,23 0 0 

Подпрограмма 1 Ремонт и обустройство жилищно- 
коммунальной инфраструктуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

Всего  19 059,28 9 510,0 9 510,0 

Расходы местного бюджета 3 438,73 475,5 475,5 

Расходы областного бюджета 15 620,55 9 034,5 9 034,5 

Расходы федерального 
бюджета 

0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Мероприятия по рекультивации 
свалки ТКО р.п. Сосновское 

Всего  1 800,0 0 0 

Расходы местного бюджета 1 800,0 0 0 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Создание (обустройство) 
контейнерных площадок) 

Всего  11 392,55 8 190,0 8 190,0 

Расходы местного бюджета 582,5 409,5 409,5 

Расходы областного бюджета 10 810,05 7 780,5 7 780,5 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Приобретение контейнеров 
(бункеров) 

Всего  3 451,0 1 320,0 1 320,0 

Расходы местного бюджета 181,3 66,0 66,0 

Расходы областного бюджета 3 269,7 1 254,0 1 254,0 



Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.4. 

Ликвидация несанкционированных 
свалок 

Всего  1,0 0 0 

Расходы местного бюджета 1,0 0 0 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.5. 

Экспертиза сметных расчетов Всего  200,0 0 0 

Расходы местного бюджета 200,0 0 0 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.6. 

Разработка и согласование схем 
теплоснабжения 

Всего  500,0 0 0 

Расходы местного бюджета 500,0 0 0 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.7. 

Приобретение прав на использование 
ПК "Гранд-Смета 2022" 

Всего  99,0 0 0 

Расходы местного бюджета 99,0 0 0 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.8. 

Мероприятия по реализации работ по 
объектам: "Газовая модульная 
котельная, расположенная по адресу: 
ул. 1 Мая р.п. Сосновское 
Сосновского района Нижегородской 
области", "Газовая модульная 
котельная, расположенная по адресу: 
ул. Октябрьская р.п. Сосновское 
Сосновского района Нижегородской 
области", "Газовая модульная 
котельная, расположенная по адресу: 
ул. Ленина р.п. Сосновское 
Сосновского района Нижегородской 
области". 

Всего  1 615,73 0 0 

Расходы местного бюджета 74,93 0 0 

Расходы областного бюджета 1 540,8 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 



Подпрограмма 2 Формирование современной 
городской среды Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области. 

Всего  4 866,52 214,3 213,9 

Расходы местного бюджета 753,28 21,4 21,4 

Расходы областного бюджета 164,53 192,9 192,5 

Расходы федерального бюджета 3 948,71 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.1. 

Благоустройство общественных 
пространств «Спасский бульвар (1 
очередь)» 

Всего  4 866,52 214,3 213,9 

Расходы местного бюджета 753,28 21,4 21,4 

Расходы областного бюджета 164,53 192,9 192,5 

Расходы федерального бюджета 3 948,71 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Подпрограмма 3 Благоустройство территорий 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

Всего  26 681,41 21 573,4 18 645,0 

Расходы местного бюджета 17 393,92 13 489,5 10 561,1 

Расходы областного бюджета 9 121,26 8 083,9 8 083,9 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 166,23 0 0 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Организация уличного освещения Всего  11 997,5 10 587,5 7 659,1 

Расходы местного бюджета 11 997,5 10 587,5 7 659,1 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3.2. 

Мероприятия в рамках проекта 
«Память поколений» 

Всего  2 717,2 2 631,9 2 631,9 

Расходы местного бюджета 131,6 131,6 131,6 

Расходы областного бюджета 2 585,6 2 500,3 2 500,3 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3.3. 

Мероприятия в области 
благоустройства мест захоронения 

Всего  579,03 549,8 549,8 

Расходы местного бюджета 579,03 549,8 549,8 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3.4. 

Содержание объектов 
благоустройства и общественных 
пространств 

Всего  3 805,5 3 805,5 3 805,5 

Расходы местного бюджета 761,1 761,1 761,1 

Расходы областного бюджета 3 044,4 3 044,4 3 044,4 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 



Основное 
мероприятие 3.5. 

Ремонт дворовых территорий Всего  3 174,0 3 174,0 3 174,0 

Расходы местного бюджета 634,8 634,8 634,8 

Расходы областного бюджета 2 539,2 2 539,2 2 539,2 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3.6. 

Прочие мероприятия Всего  2 896,98 824,7 824,7 

Расходы местного бюджета 2 896,98 824,7 824,7 

Расходы областного бюджета 0 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 0 0 0 

Основное 
мероприятие 3.7. 

Мероприятия в рамках проекта 
"Комплексное развитие сельских 
территорий" (Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Дзержинского р.п. 
Сосновское, протяженностью 290 м.) 

Всего  1 511,2 0 0 

Расходы местного бюджета 392,91 0 0 

Расходы областного бюджета 952,06 0 0 

Расходы федерального бюджета 0 0 0 

Расходы прочих источников 166,23 0 0 

 


